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2det Møde.

·Tirsdagen den 7de October.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen. «

. Formanden: Efter den ved Aabnings-

mødet givne Bemyndigelse har jeg igaar havt
den Ære i Forening med Landsthingets For-

mand at overbringe Hs. Majestæt Rigsdagens

Lykønskning — Hs. Majestæt har med Naade

modtaget denne Bevidnelse af de Følelser, der

besjæler Rigsdagen, og særligen paalagt os at

udtale, hvor kjært det var Allerhøistsamme, at

vide sig omgivet af Thingene.
Paa Pladserne ville De Herrer Rigsdags-

mænd finde omdeelt Betænkningen, som er af-

given af det Udvalg, til hvilket Undersøgelsen

af Valget i den færøiske Folkethingskreds var

overdraget.
Fra Finantsministeren har jeg igaar mod-s

taget følgende Skrivelse, som jeg skal oplæse: i
Hans Majestæt Kongen har efter min

allerunderdanigste Forestilling under 2den

d. M. allernaadigst udnævnt Domainedi-

recteur Bang til som Formand at tiltræde

den Commission, der, i Overeensstemmelse
med § 21 i Loven af Bde April d. A. om

Selveiendomslndførelse paa det Staten

tilhørende Bøndergods« skal—sammentræde,

for , for hvert Godses Vedkommende, at

' fastsætte og bekjendtgjore den Kjøbesum,

for hvilken den enkelte Fæster eller Leier

kan erholde sit Fæste- eller. Leiested til

Eiendom, m. v. -

Ved herom at underrette Hr. Majoreli,

som Formand i Folkethinget, maa jeg til-

lige, efter Hans Majestæts mig dsrtil

givne Bemyndigelsesp tjenstligst have Dem

anmodet om at foranledige, at Folkethinget

ligeledes vælger et Medlem af fornævnte

Commission.

Kjøbenhavn d. 6. Octbr. 1851.

Sponneck.
Thiele.

Til «

Formanden i Folkethinget »

Hr. Major Andr æ, Ridder af Damrebrogen.

I Heuhold til denne Skrivelse vi»l jeg bede

Thinget være forberedt paa, at foretage det

nysnævnte Valg, som jeg skal sætte paa Dags-
ordenen for et as de følgende Møder. ;

Vi gaae efter Dagsordenen først over iil

Forelæggelsen af de Love , der ville blive ind-

bragte af Finantslninistereii.» Finantsministe-

ten har Ordet. . —
’ Finantsministerem Det Finantslov-

for-slag, som jeg efter Hs. Majestæts»allerhøie-

Efte Befaling skal have den Ære at forelægge

det høitærede Thing, gaaer, ligesom den Fi-

nautslov, der gjælder for indeværende Aar, ud

fra en Fredstilstand, men en Fredstilstand,

hvori der endnu spores Følgerne af den nylig

tilendebragte Krig. Disse Følger ville ikke

alene vise sig med Hensyn til begge Krigsmi-
nisteriernes Udgiftsbudgetter, men ogsaaiHenk
seende til Indtægtssiden, idet Danmark nem-

lig der staaer med sin Indtægt alene, medens

der paa Udgiftssiden endnu staaer opført den

største Deel af de Monarchiei i det Hele, og

ikke- blot Kongeriget Danmark farligt, vedrø-

rende Udgifter. Ligesom forrige Aar vil der

heller ikke paa nærværende Finantsforslag fin-

des posteret nogen Indtægt fra Slesvig, men

Slesvig yder dog, foruden at det bidrager en--

deel gjennem de loeale Kasser til Monarchiets

fælles Udgifter, endvidere et Overskud til

Afholdelsen af saadanne Udgifter, vedkom-

mende hele Monarchiet, som bestrides gjennem

Hovedkassen i Kjøbenhavn. Dette Overskud

.vil for næste Aar kunne ansættes til 1 Mil-

lion Rigsbankdaler. Forl Lanenborg er end-
videre indkommet Overskud for de Aar,«de·r
ere forløbne siden .Krigens Udbrud »i 1848.

sEt lidet Oversknd vil vel ogsaa kunne be-

regnes for det kommende Finantsaar, men

vil naturligviis under de nærværende politiske

Forhold heller ikke kunne stride sin Plads i

det Budget, som nu forelægges. For Hol-
steens Vedkommende er intet opført, heller ikke

troer jeg, at. der kan bringes noget i Anslag,
da Udsigterne til Forholdenes endelige Ord-

ning, skjøndt videre fremrvkkede, end da jeg

sidste Gang forelagde Finantsforslaget, dog

endnu ikke ere saaledes, at der i faa Hen-
seende tør gjøres Regning paa noget andet

Bidrag, end det, som ydes ved selve de hol-


